
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA DI VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 308 DEL 13-11-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di novembre, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: CHIUSURA CONTO CORRENTE BANCO POSTA N.1024645465 
INTESTATO A COMUNE DI SERRAPETRONA SERVIZIO DI POLIZIA 

LOCALE 



DETERMINAZIONE  n. 308 del 13-11-2019 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Dato atto che con decreto del Sindaco di Serrapetrona, n. 6 del 28/06/2019, è  stato 

attribuito al sottoscritto l’incarico di responsabile dell’ Area di Vigilanza di questo 

Comune  con decorrenza dal 01/07/2019; 

 

Premesso che dall’anno 2015 al 2019  l'Ente ha affidato a Poste Italiane s.p.a. la 

gestione dell’intero processo di verbalizzazione, notifica e riscossione dei verbali di 

contestazione delle violazioni al Codice della Strada ed è stato aperto il conto corrente 

banco posta n. 1024645465 dedicato  per effettuare i versamenti dovuti alle suddette 

sanzioni amministrative; 

 

Dato atto che per il prossimo anno  non è intenzione dell’Amministrazione comunale 

affidare il servizio di gestione dei verbali alla società Poste Italiane a seguito di una 

riduzione del  numero dei verbali elevati dal servizio di Polizia  Locale  per violazioni al 

Codice della Strada  nel c.a.   

 

Considerato che l'Amministrazione postale “Poste Italiane” s.p.a. addebita sul conto 

corrente le spese di tenuta conto, imposte di bollo e altre competenze; 
 

Ritenuto opportuno al fine di diminuire i costi di gestione dei c.c.p. che questo Ente 

deve annualmente sostenere provvedere all’estinzione conto corrente banco posta n. 

1024645465 dedicato  per effettuare i versamenti dovuti alle suddette sanzioni 

amministrative e di introitare i pagamenti delle sanzioni amministrative che il servizio 

di Polizia Locale eleverà nell’anno 2020 nel conto corrente postale n.13479621 intestato 

al Comune di Serrapetrona –Servizio di Tesoreria; 

 

Rilevato che per poter disporre la chiusura del suddetto conto corrente banco posta è 

necessario che sul conto vi sia una somma a copertura delle spese già maturate e non 

ancora liquidate; 

 

Dato atto che l' Amministrazione postale richiede per la chiusura del conto un saldo 

minimo al momento della richiesta di chiusura di € 100,00 circa; 

 

Vista la situazione contabile del suddetto conto corrente, dalla quale risulta che alla data 

del 13/11/2019 presenta un saldo attivo di € 190,28 più che sufficiente a coprire le 

eventuali spese già maturate e non ancora liquidate che saranno quantificate da Poste 

Italiane s.p.a. in fase di chiusura; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di provvedere per i motivi di cui in premessa all’estinzione del conto corrente postale 

n. 1024645465 intestato al Comune di Serrapetrona Servizio di Polizia Locale; 

2. Di autorizzare l’accredito del saldo residuo sul conto corrente postale n. 13479621 

intestato al Comune di Serrapetrona – Servizio di Tesoreria dopo la copertura di 

eventuali spese di chiusura. 

 
 
 

 



DETERMINAZIONE  n. 308 del 13-11-2019 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to DIALUCE MICHELE 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 28-11-2019                   al 13-12-2019 

 

Lì  28-11-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DIALUCE MICHELE 

 


